Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0095/2025
Em, 14 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A REFORMA DA PRAÇA DO
BAIRRO CÉLULA MÁTER, NA AVENIDA LUIZ
DE CAMÕES, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando a reforma da praça do Bairro Célula Máter, na Av. Luiz
de Camões. neste Município.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2025.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

As praças públicas, nos dias de hoje, são de suma importância para as
comunidades, pois passam a ser local em que as famílias se reúnem à noite e fins de
semana.

As praças públicas ainda representam o ponto de encontro das famílias, jovens,
idosos e crianças, que ali se reúnem e exercem suas atividades de lazer.

Dessa feita, solicito o apoio e a aprovação da presente proposição pelos Nobres
Vereadores, para que o Poder Executivo tome as providências necessárias no sentido de
restabelecer o referido equipamento público.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo